(24)  Bibl.  Cist.,  p.  253.  col.  I. 

IN  OPERA   BEATI  GUILLELMI 

PRiEFATIO. 

VITAM  ET  CATALOGUM  LIBRORUM  EJUS  EXHIBENS. 

ID.  Tissibr,  Biblioth.  Cisterc,  t.  IV,  p.  1,  ex  anonymo  scriptoro,  ex  Vita  et  epislolis  S.  Bernardi, 
et  «x  Chronico  Signiacensi. 

Beatus  Guillelmus  Leodii  genere  nobili  ortus,  adolescens  sludiorum  caasa  Remos  missus,  absoluta 
encyclopaedia  rel.gionis  vestem  in  coenobio  S.  Nicasii  Remensis  induit,  et  post  aliquot  annos  S.  Theo- 
donci  ad  Remos  aboas  est  eleclus.  Circa  iilud  tempus  fama  virtulum  S.  Patris  Bernardi  longe  latcque 
jam  diffusa,  Claramvallem  adnt,  et  cum  sancto  viro  sacrura  fu)  lus  miit,  atque  ab  eo  die  arctissima  illi 
Becessitudiue  devinctus  fuit  ;  de  qua  multa  scribit  ilie  lib.  i  Vitae  ejusdem  S.  Bernardi  :  ubi  etiam  ait  se, 
cum  in  suo  S.  Theodonci  cicnobio  adversa  taboraret  vaielu  line,  a  S.  Bernardo  Claramvallem  accersiium, 
ei  per  B.  Gcr.ir  lum  ejus  fratrein  illuc  deductum :  uoi  quantum  ex  c  mvictti  et  sermouibus  sancti  profe- 
cent,  declarat  Muiuum  huuc  amorem  eorum  scripta  deiDoiistraut.  Guillelmus  in  epist.  quae  praecedit 
lib  um  U  sacramento  aha  is,  sic  Patem  sanclura  salutat:  Chnrissimo  suo  eleclo  ex  millibus,  suus  illese- 
ipsum.  tCt  m  alia  qu  e  iion  exsiat.  Suus  ilte,  inquit,  quod  suus.  H  uc  respondei  episi.  S6  S.  Ber  lardus  jiari 
quo.pie  salulatione.  rijiist  la  aulem  85  amice  cum  co  exposlulat,  quod  scripsisset,  m  uus  se  a  D  Berua  do 
diligi,  quam  Bernardum  a  >e.  Forte0  iuquit,  verumest  quod  dicis,  minus  scilicet  a  me  am  iri  te,  quam  mc 
diliyis:  sed  cerlus  sum,  certum  non  esse  tib> .  Ei  iufra  Deum  alio  |uens.  Quod,  in  |uU,  diligi  n  illtid,  scili- 
cet  Guilleimum,e.r  dono  tuoetsuomerito,  tu  scis.et  ego  sentio,  quatenusautemdiligam,  tu  scis,  ego  ua>cio. 
Deinque  S.  Bernardus  suuiu  De  graua  et  libero  arburio  lio^um,  itemque  Apologiara  p.o  Cisierciciioibus, 
Guillelmo  ;  el  hic  vicissun  suum  De  sacramento  altaris  opusculum,  et  alterum  adversus  Petrum  Abae- 
lardum   B«ruardo   nuncupavit :  in   quibus  etiam  quanti  alter  alterius  cruditionem  aestimaret,    declaratur 
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Guillelmi  siquidem  censuram  pro  evulgando  aut  supprimendo  libro  prardic'o  exspeciare  sedicit  S.  Pater: 
qui  et  epist.  T9,  ab  abbate  Cuissiacensi  consullus,  Gmllelmi  nosiri  sapit  niiam  his  verbis  cummendavit  : 
Miror,  quid  tibi  visum  fuerit,  me  tam  remotumexpetere  consultorem  :  cum\>rope  habens  virum  sapienlem, 
vestri  ordinis,  et  tuue  prcecipue  domus  amatorem  Guillelmum  abbatem  v  Theodorici.  Cumlanla  interillos 
animorum  essel  unio,  opluretque  Guilielmus  ad  Osierciensem  ordinem  migrare,  dissuasit  tamen  illam  mu- 
tationem  S.  Bernardus  :  ut  ex  ejus  epistola  8t>  constat.  Praevaluit  tarnen  G  iillelmus,  ac,  Signiacense 
CCenobium  adiit  :  ubi  reliquum  vilae  tempus  egit.  Testes  sunt  anonymus  viiae  Guillelmi  scriplor,  et  Bur- 
chaidus  abbas,  in  nola  quae  sequitur  librum  Vitfe  S.  Bemardi  :  merque  aulem  synch  onus  fuit  horum 
sanciorum.  Idem  testatur  chronicon  Signiacense,  et  passim  alii  codices  manuscripti  onlinL-,  quorum  qui- 

dam  mox  producendi.  lJrius  autem  quam  Signiacurr.  peleret,  cum  Suessionem  iret,  consulturus  quemdam 
amicum,  sopore  gravi  in  via  coepit  urgeri,  et  sub  arbore  prope  Bazochias  dormienti  beala  Virgo  apparuit, 

cuput  cjus  blande  complectens  ac  demulcens,  et  mira  suaviiate  animurn  ejus  afficiens.  Cum  autem  Signia- 
cum  adiisset,  ejus  secessum  moleste  ferentes  abbalis  vicini  interposita  D.  Rainaldi  Hemensis  archkpi- 
scopi  auclorilate,  et  missa  ad  eum  legatione,  illum  revocare  teiitarunt,  sed  non  profecerunt.  Postea  vero 

gravi  tentationeconcussus  est  super  asperitate  victus  :  sed  a  monacho,  qui  eum  secutus  erat,  et  praeposi- 
tush.  Theodorici  olim  fuerat,  roboratus  est,  ut  prius  Christus  ab  angelo.  Socios  habuit  in  eodem  mo- 
nasterio  alios  duos  msignes  viros,  Arnuiphum  fratrem  domini  de  Moriomez,  abbatem  S.  Nicasii  Remensis, 
et  Gerardum  fralrem  domini  de  Orcimonte,  abbatem  Florinensem  ;  qui  cum  duod^cim  e  suis  monachis 
Si^niacum  venerat.  Guillelmo  nostro  ahquandoin  ipso  Signiacensi  coenobio  ae.icrotanti  monachus  quidam 
assidens,  sommo  pressus  vidit  matronam  venerabilem  sibi  pelliceam  offereulem,  ac  dicentem:  «  His  operi 
illum.  »  Monacho  autem  quaerenti  quaenam  ipsa  esset,  respondit:  «  Ego  sum  domina  de  Bazochiis.  * 
Io-norabat  ille  quid  hoc  esset,  nesciens  B.  Virginem  alias  Guillelmo  prope  Bazochias  apparuisse.  Moz 
autem  convaluit  Guillelmus,  postquam  ei  visionem  suam  monachus  indicavit.  Demum  vitae  su^  cursum 
sancto  tine  beatus  Guillelmus  absolvens,  obdormivit  in  Domino.  Corpus  ejus  in  clausiro,  juxta  introitum 

capituli,  traditum  est  sepulturae.  At  octogesimo  circiler  anno  po-t  rnortem,  iranslaium  est  cum  corporihus 
praedictorum  Arnulphi  ei  Gerar.  domno  Cgidio  nono  Signiaci  abbate  de  quo  praefatum  chronicon  :  Ipse 
ossa  D.  Guillclmi  quondam  ab.  S.  Tkeodorici,  Arnulpki  ab.  S.  Nickasii,  et  Gerardi  ab.  Florinensis,  de 

tumulis  in  quibususque  adtcmpus  illudjaruerant,  lev.ivit,  et  eadem  intra  murum  oratorii  et  juxta  introi- 
tum  ecclesice,avarte claustri,  inquadam  tkeca  cumhonore  debitocoltocavit.  lluic  autem  transiationi  vicini 

abbatesinterfuerunt.  hffigies  eorum  ibi  depictae  adhuc  cernuntur.  et  nomina  subscripta.  Porro  quidam 
monacliusei  familiaris  olim  rogarat  eum,  ut  post  mortem  sua  eum  dignaretur  visitatione,  quod  et  promi- 
serat  B.  Guillelmus  :  qui  elapso  amo  eidem  cum  aliis  duobus  apparens,  rogatus,quomodo  sibi  esset,  bene, 

inquit,  mihi  erit.  De  se  quoque  monachus  ille  sciscitatus  quando  esset  moriturus,  unus  ex  comitibus  Guil- 
lelmi  respondit,  nondum  eum  oporlere  hoc  scire.  Multum  autem  perpendebat  idem  monachus  verbum 
illud  bene  miki  erit,  quo  tantus  vir  signilicabat  se  nondum  gloriam  asseculum  esse.  Nec  tamen  conse- 

quens  erat,  eum  purgatorio  igne  puniri;  cum  mulli  post  morlem  solo  desiderii  purgatorio  affligantur  post 

poenam  ignis,  aut  sine  illa.  Nunc  de  scriptis  Guillelmi  agendum. 
Horutn  catalogum  texuit  ipse  in  epistola  ad  P.  de  Monte  Dei  praefixa  libro,  De  vita  solitaria,  non  qualis 

passim  cernilur,  mutila  scilicet  et  media  sui  parte  truncata,  sed  qualis  in  bibliothecis  ordinis  reperitur  : 
nominatimque  in  Signiacensi,  ubi  illa  ab  auctore  exarata  fuit :  qui  exordium  ducit  ab  ipso  libro  Devita 
solitaria,  quem  vocat  laborem  suum  quotidianum  :  alii  emm  libri  quos  postea  recenset,  jnm  editi  erant. 
Hi  autem  sunt  :  Speculum  fidei,  Mniqma  fidei,  liber  De  coniemplando  Deo,liber  De  natura  et  dignitate 
amoris,  libellus  De  sacramento altaris,  Meditationes,  InCantica  canticorum,  usquead  illumlocum,  Paulul. 

cum  pertransissem  eos,  etc.  Conlra  Petrum  Abwlardum  Ex/wsitio  epistolaz  ad  liomanos,Sententm  Fidei, 
liber  Denatura  corporis  :  et  liber  De  natura  anintce.  Scripsit  et  idem  Pater  posimodum  librum  primum 
VitaiS.  Bernardi,  cui  immortuus  est.  Libruni  autem  De  vita  solitaria.  ad  Pat.  de  Monte  Dei,  S.  Bernardo 

a  quibusdam  ascriplum,  illius  nonesse,  jamdudum  persua  um  fuit  eliam  iis  qui  veteres  operum  ejus  editio- 
nes  adornaruut.  Nam  codices  omnes  typiscusi,  ante  librumillum  hanc  notam  habent.  Hactenus  kube.s  opera, 
a  D.  nostro  liernardo  componta  :  proinde  quse  sequuntur  illam  notam,  S.  Bernardi  esse  negantur.  Inter 
illa  aulem,  quae  illius  esse  neganiur,  primo  loco  ponitur  liberille  seu  epist.  Ad  frat.  de  Monte  Dei.  Codices 
vero  manuscripti  ad  unum  omnes  opusculumillud  Guillelmo  abbati  S.  Theodonciascribunt.  Vidi  Signiacense, 
quo  etusus  sum,  exemplar  :  vidi  et  Longiporitunum,  ac  Carolilocense.  Dunense  se  vidis»e  tesiatur  noster 
Henriquez,  alii  alia  :  qiae  omnia  Guillelmum  parcntem  agnoscunt  Nosteriteni  Maurique  eumdem  librum 
eidem  Auclori  indubitanter  tribuit.  Bellarminus  item  opusculum  ipsum  ait  spiritum  Bernardi  habere,  non 
stylum  :communiler  autem  tribui  Guillelmo.  Anonymus  quoque  scriptor  Vilae  ipsius  Guillelmi,  in  catalogo 
operum  ejus  librum  illum  De  vilasolitiria  ponit.  E\stat  elvctus  cotlex  in  coenobio  S.Theodorici  continens 
eorumdem  operum  catalogum,  in  quoetiam  idem  liber,  seu  epislola  ad  Carthusiensem  scripta,  memoralur. 
Olim  etiam  iu  coenobio  MontisDei  ipsum  autographum  Guillelmi  habebalur,  ut  teslalus  est  mihi  venerabilis 
domnus  Ganeron,  ejusdem  loci  religiosus  ;  qui  exemplar  exillodescnptum  habet.  Denique,  qui  librum  illum 
scripsit,  cum  sibi  vindicelduodecim  alia  opuscula  jam  recensita,  si  librum  illum  S.  Bernardo  tribuimus,  ei 
etiam  tribui  duodecim  aiia  praedicla  opuscula  debent:  quae  tamen  Guillelmi  nomen  praeferunt.  Illiusergo  est 

etpraedictus  liber  De  vita  solilariaad  Patres  de  Monte  Dei.  Librum  De  Sacramenlis  quidam  Anselrao  tri- 
buunt,  scd  immerito,  quia  Anselmus  jam  obierat,  qu.indo  e  litus  est  liber  ille.  Nam  Eadmerus  Anselmidisci- 
pulus,  in  ejus  Vita,  aitillum  anno  1093  crealura  episcopum,  el  in  episcopalus  vixisse  annos  13.  Ideoque 
obiit  anno  1106.  At  liberilleflfi  sacram.  allaris scriptus  est  posi  annum  1111.  Pnor  enim  parshujus  libri  ad 
Ruperium  Tuitiensem  scnpta  est,  ejusque  verba  quae  habentur  lib.  n  Dc  Offic.,  c.  9,  refutanlur.  At 
libri  De  officiis  scnbebantur  an.  II 11  Na  n  lib.  viii,  c.  4,  referl  miraculum  ip>o  >n.  facium.  Hoc,  inquit, 
sancto  Pasckie  Sabbato.  quo  cereoannus  abhicarnat.  millesimus  centesimus  undenimus  inscriutus  est,  etc. 
Non  potuit  autem  Anselmus  relutare  librum  post  ejus  mortem  scnptun.  i.  Eidraerus  in  catalogo  ope- 
rum  Anselmi  non  meminit  hujiis  msignis  libri  De  sacramcnto  altaris  :  cur  autera  illum  omisisset  si  huuc 
Anselmus  scnpsisset  ?Deni(pie  hic  liber  in  raanuscriptis  Guillelmo  passim  ascribitur,  Anselmo  nunquam. 
Duo  exemplana  habui  ex  Signiacensi  ctenobio  :  utrumque  autera  quinquies  exprimit  nomeu  Gudlelrai 
aucloris.  Sic  et  exemplar  Vallisclarae.  In  coenobio  item  Igniacensi  libris  Ruperti  De  of/iciis,  praeraiUitur 

epistolapraedicta,  quae  ejus  errorem  confuiat,  et  Guillelmo  nostro  tribuitur  eadera  epislola.  Circa  dispu- 
tationemadversus  Abaelardum  nota  exstarealiam  disputationera  cujusdam  abbati»  adversus   (-25)  euradeua, 

(25)  Est  etiara  ipsius  Guillelmi.  Eoit. 
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tribus  libris  comprehen>am,  sed  imperfectam,  et  ex  qua  jampridem  exciderunt  nonnulla,  quae  Gaufr. 
ab.  Altaecumbae  amissa  quondam  quaerebatur  ;  sed  illa  usque  hodie  manet  imperfecta.  Hanc  noslro  Guil- 
lelmo  quidiim  Hscripserunt  :  vorum,  qoara  liic  exbibeo,  ex  Signiacensi  coenobio,  ubi  scripla  est  ab  au- 
ctore  nostro  sumpta  est.  Quis  fuerit  alter  abbas  ille,  ignoratur.  Ul  tamen  curiosis  tiat  satis,  illam  addere 
visum  fuit. 

EPISTOLA  AD  FRATRES  DE  MOATE  DEl 

DE  VITA  SOLITARIA. 

(Exstat  inter  Opera  S.  Bernardi  Patrologiae,  t.  CLXXXIV,  col.  298.) 

MEDITATIVvE  ORATIONES. 

(Bibliotheca  Cisterciensis,  curis  Bertrandi  jTissieri,  t.  IV,  p.  22,  Bonofonte,  1669,  fol.) 

MEDITATIO  PRIMA.  A  lutum  nostrum  vel  in  nihilum  redigamur.    Ad  te  a 

Contemplatur  anima  prwscientiam  Dei,  prardesti-      te  creati  sumus,    et   ad  te  conversio  nostra ;    te  fa- 
nationem  ac  reprobationem.  ctorem  et  formatorem  cognoscimus  ;   tuam  in  dispo- 

0  altihido  sapientia?  et  scientice  Dei  :  quam  in-  nendo  sapientiam,  in  continendo  et  conservando 

comprehensibilia  sunt,  judicia  ejus,  et  investigabi-  bonitatem  et  misericordiam,  adoramus  el  invoca- 
les  vus  ejus !  Quis  enim  cognovit  sensum  Domini  :  mus.  Perfice  nos,  qui  fecisti  nos ;  perfice  usque  ad 
aut  quis  consiliarius  ejus  fuit?  (liom.  xi.)  Misereris  formam  plenam  imaginis  et  similitudinis  tuae,  ad 
enim,  Domine,  cujus  misereris  ;  sed  misericordiam  quam  formasti  nos.  Dicit  tibi  vas  luteum  luto  desti- 

prae-las,  cujus  miserlus  eris.  Nec  enim  volentis  vel  natum,  et  vox  ejus  est  cadentis  et  crepantis.  Quid 
currentis  est,  sed  miserentis  tui  Deus  noster  me  fecisti  sic  ?  Vas  in  honorem  non  hoc  dicit. 

(Rom.  ix).  Resilit  hic  vas  fietile  a  manu  ejus,  qui  Corde  enim  credit  ad  juslitiam,  ore  autem  confi- 
se  finxit  :  qui  dicit  per  prophelam  :  Ego  feci,  et  ego  tetur  ad  salutem  (Rom.  x),  quia  bonus  bene  omnia 

feram  (Isa.  xlvi)  ;  resilit  a  manu  tenentis  et  por-  fecisti  ;  et  ipsum  in  honorem,  illud  vero  in  contu- 
tantis,  casarum,  confringendum,  conlerenclum  ;  et  meliam  bene  fecisti ;  utrique  dans  liberum  arbi- 

clamat  :  Quid  adkuc  qua>ritur?  Voluntati  cnim  ejus  trium,  ut  uterque  non  co^ente  necessitate,  sed 
quisresistit?{Rom. ix. )  Et  addit:  Quid  me  fecistisic?  jj  sponlanea    voluntale    faceret,     quod    faceret  ;     et 
(Ibid.)  Sic  libi  dicit,    o  aelerna  sapientia,    vas  fictile  proprium  haheret   virlutis   meritum.    Virtus   enim 

et  luteum,    vas  contumeliae  et  irae  aptum  in  inier-  est  spontaneus  in   bonum  bonae    voluntatis    assen- 
itum,    cum    polius  Iremere  ad  le  haberet,    et  orare  sus.    Habens  autem  omnium  scienliam,   praesciebas 
te    deberet,   qui  habes  potesiatem,    ex   eadem  luti  de   utroque,   o   aeterna  sapientia,    quomodo  libero 
massa  fac^re,    aliud  quidem  vas  in  honorem,    aliud  arbitrio     uterque    uti    deberet,     qualisque    fulurus 
in    contumeliam.    Sed  permanent  vasa   honoris  et  esset  sui  rerumquc    arbiter,    utrique   paratam  ha- 
electionis  ;    vasa    misericordiae,   quae  praeparasti  in  bens  gratiam,    qui  non  eam  in  vacuum  susciperet. 
gloriam;    quse  non  hoc  dicunt,    sed  agnoscunt  te  Praescientia  autem  tua  non  utique  cogit  eos  esse, 

Creatorem,   ct  figulum  suura,  se  autem  lutum  com-  quod  futuri  sunt,  tanquam  necessario  sic  sint  fu- 
pactum  in  manu  lua,    de  qua,    siceciderint,  vae  eis,  turi,    quia  sic  eos  esse  futuros  praescisti,    quin  po- 
quia  confringeiilur,  conterentur,    et    redigentur   in  tius  quia  sic   futuri  erant,   ideo  tu  sciens   omnia, 

nihilum.  Hoc  sciunt  ;   et  ex  gratia   tua  non  defi-  priusquam  fiant,    etiam  hoc  praescisti  :  et  omnino 
ciunl.  Miserere,  Domine,  mi!>erere,  tu  plnsles  nosler,  non  poi.est  falli  praescientia   tua.    Est  autem   prae- 
et  nos   lutum.    Adhuc  tamen  quomodocunque  co-  scientia  tua,  Deus,  ipsa  sapiemia  tua,  quae  ab  ceterno 
haereinus;    adliuc  manu  virtulis  luae  |  ortamur;   ad-  aelernaliter  libi  coest,    eiiamsi  nulla  esset  creatura, 

hnc  de  trilius  digilis  luis,    fide,  spe  et  charitale  de-  ̂ 1  in   qua  sunt  aelernaliter  causae  oinnium  quae   fiunt 
pendemus;    in  quibus  appendis  molem  lerrae,  soli-  tempoialiter,    et  ipsa  praescientia  creaturce  in  tem- 
ditatem,  scilicet   sanclae  Ecclesiae    tuae     Miserere,  pore   suo    creandae.    Quae    tamen   tibi    futura    non 
tone   nos,   ne  de  manu  tua  cadamus.    Ure  renes  et  erat  ;   quia  in  consubstantiali    tibi   ipso  Verbo  tuo, 
cor  nobtrum  igne  sancti   Spirilus  tui,    et  confirma  per  quod  faclum  est,  quidquid  estfactum,  vita  erat 
quod  operatus  est   in  nobis,    ne  dissolvamur  et  in  (Joan.  1)  :  sic  existens  ia  «o  vita,   sicut  fuluraeral; 
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sie  omnino  futura,   quia  in  ipso  vita  erat.   Vita  au-  A  Perge  quaerere.   Cur  non  dedisli  mihi  hurnilitatem? 

tem,  non  cogens  ui  ita  sit,  sed  sic  exislens   in  eo 

quod  sic  futurum  sit. 

Quid  igitur  ?    Modus  futuri  temporalis,   causa  est 

in  Deo  ejus  quod  est,  id  est  aelemitatis  ?  Nam  si  sic 

non  esset  futurum  teniporaliler,    videtur   in  Verbo 

Dei  non  posse  esse  aeternahler.    Sed   scienlia  vel 

preescientia  tua,    Deus,   ipsa  est  Veriias  tua,    quae 

dicit :  Ego  sum  veritas(Joan.  xiv,.  Et  sicut  tu,  Deus, 

praesciendo,   non  cogis  fieri  quod  fulurum  est,  sic 

nec  oogi  potes  preescire,   ab  eo   quod  futurum  est. 

Tibi  quippe   nihil  est  praeteritum,    nihil  futurum  ; 

sed  es  semperquod  es  :  illud  autem  quomodocunque 

sit,    sive  preesens,   sive  preeteritum,    sive  futurum* 

inverbo  tua  vita  est.    In  circuitu  impii  ambulant 

(Psal.xi).    Collige  le,    o  homo,    a   circuilu  error  s  g 
ad  centrum  veritatis.   Vas  luteum   sic  redigiiur  in 

lutum  suum  ;    ut  non  eum  cogat  ad  hoc  Dei  pree- 
scienlia  ;  quia   eum  non  laluit    sic  futurum  :  quod 

tamen  quia  sic  futurum  praescivit,  in  intentum  prse- 
destinavit.  Preescientia  etiam  Dei,  bonitas  ejus  est : 

quse  ab  eeterno  parata  est  omnibus,    quamvis  non 

ab    omnibus    suscipienda.  A  quibus  autem    susci- 

pienda  sit,    a  quibus  non,   neque  hoc  alienum  est  a 

Dei  praescientia,  quae,  sicut  dicfcim  est,  quantum  ad 
bonitatem    Dei,     omnibus    ab    eeterno   parata   est, 

ctiamsi  nulla  esset  creatura.  Bonitas  enim  haec  Spi- 

ritus  sanctus  est,  Patri,   Filioque  coaelernus.    Unde 

in  creatione  mundi  :  Spiritus,  inquit,    Domini  fere- 

batur  super  aquas  (Gen.  i) ;  scilicet  omnibus  se  of- 
ferens,    ad  omnes  se  exhibens,    benefaciendo,    et 

Quia  dedi  libi  quod  majus  est,  arbiirii  libertalem, 
el  lu  ex  ipso  quasi  polens  in  iniquitate,  dilexisti 

malitiam  super  benignitatem,  insuper  eliam  de- 
clinasti  in  me  mala  lua,  et  de  eis  sic  niteris  excu- 
sare  le  ut  ve.is  accusare  me.  Non  vis,  ut  invenialur 

iniquiias  tua  ad  odium  :  ideo  ibis  in  locum  tuum, 

vas  aptum  irae  in  interilum. 
MEDITATIO  II. 

Sistit  se  Deo  anima,  cupiens  ab  eo  illuminari,  et 

SS.  Trinitatem,  avulsa  a  sensibilibus  mente,  co- 

gitare. «  Accedite  ad  eum  et  illuminamini ;  et  facies 

vt-slrae  non  confundentur  (Psal.  xxxni).  »  Confundor, 
Domine  Deus,  confundor  confusione  tetra  et  borri- 
bili,  quoiies  acce.dcns  ad  te,  clausam  mihi  invenio 
januam  visionis  tuae  :  et  pene  mihi  videor  audire 
vocem  illam  lerribilem  :  «  Amen  dico  vobis  :  Nescio 

vos  (Matth.  xxv).  »  Et  qui  illumirari  a  te  desidera- 
bam,  sic  a  dolore  cordis  mei,  et  perturbalione  ̂ en- 
sus,  totus  tenebresco,  ut  pene  mihi  melius  fuisse 

videatur,  non  accessisse.  Quis  enim  me  consola- 
bitur,  si  desolare  tu  voluens?  Abeant  et  pereant 
omnia  solatia  mea,  quae  tu  non  es,  vel  ex  te  non 
sunt.  «  Vse  soli,  »  ait  Salomon  (Eccle.iv).  Vere  vae 
mihi  soli,  si  non  fueris  tu  mecum,  vel  ego  tecum. 
Beatum  et  beatissimum,  Domine,  me  credo,  si  sen- 
tio  te  esse  mecum  ;  sed  taedet  me  mei,  et  odio 

mihi  sum,  quoties  sentio  me  non  esse  tecuro. 
Quandiu  sum  tecum,    sum  etiam  mecum  ;  non  sum 

utilia  providendo,   quod  proprium  est  Spirilus  san-  C  autem  mecum,    quandiu   non    sum  tecum.    Et 
   vse 

cti ;  sed  malivolam  refugiens  animam,  in  quam  non 

potest  iniroire  sapientia  (Sap.  1).  Ilaque  praescientia 

de  creatuia,  quantum  ad  Deum,  prsescientia  est ; 

quanlum  ad  liomines,  praedestmatio.  Ipsa  est  electio 

vel  reprobatio.  Unde  est  :  ISon  vos  me  elegislis; 

sed  ego  vos  (Juan.  xiv).  Praedestinatio  autem  est 

gratiee-prseparatio.  Gralia  vero,  ipse  est  eflecius. 
jn  quam  cur  uuus  assumalur,  aller  reprobelur; 

noli  velle  quaerere,  si  non  vis  errare.  Si  superbus 

est,  non  latet  Dei  praescieuliam  ;  nec  effugis  ipsius 

providentiam,  qua  praedestinalus  es  in  pcenam  su- 
perbis  piseparatam.  Deus  enim  superbis  resistit; 
humilibus  autem  dat  gratiam  (Jac.  iv).  Superbia 

ergo  et  meritum  est,  et  signum  rcprobationis,    sicut 

mihi,  quoliescunque  tecum  non  sum  ;  sine  quo  nun- 
quam  esse  possum.  Non  eni  n  haberem  subsistere, 
quovis  modo  subsistendi,  sive  in  corpore,  sive  in 
anima,  nisi  praesente  virtute  lua  ;  non  desiderarem, 
non  quaprerem  le,  nisi  ex  prapsente  gralia  tua  ; 

nunquam  invenirem  te,  nisi  occurreret  mitii  mise- 
ricordia  et  bonilas  tua.  Sed  cum  in  omnibus  his 

ego  tecum  sum,  senlio  m  me  operaulem  gratiam 
tuam  :  bonum  est  mihi  quod  sum,  quod  vivo  ;  in 
Domino  laudaluraniina  mea.  Si  autem  cum  tu  mihi 

benefaciendo  es  prsesens,  ego  cogitatione  vel  affectu 
sum  absens  ;  sic  mihi  videntur  circa  me  beneficia 

gratiae  tuae,  sicut  circa  mortuum  sollicita  et  ofii- 
ciosa  cura  sepulturae.    Si  aliquando  sentio  te  trans- 

humilitas  meritum  et  signum  est  electionis.  Dicat  D  euntem ;  non  stas  mihi,  sed  praeteris  me  clamantem 

ergo  luteum  vas  :  Quid  me  fecisti  sic,  id  est,  quare 

me  prscdestinasli  in  interitum  ?  et  respondet  ei  Ve- 
rilas  :  ut  secundum  te  loquar,  quia  praescivi  te  fu- 
turum  vasirseaplum  in  interilum,  futurum  faiuum, 

qui  nescias,  vel  nobis  salvari ;  superbum,  qui  con- 
temnas  liumiliari  :  idcoque  nihil  jam  queror,  scd 

tu  irremediabililer  ibis  in  interitum.  Voluntati  au- 

tem  mcae  non  resislis,  cum  sit  voluntas  mea> 

ut  miseris,  id  cst,  qui  miseros  se  cognoscunt, 

proxima  sit  misericordia  :  potenles  aulem  in  iui- 

quitate  potenter  tormenta  patiantur.  Nec  nisi  hu- 
milibus  volo  misereri :  qui  misereor,  cujusraisereor. 

postte,  sicut  Chananaeamillam  [Matth.xx)  :  cumque 

quasi  clamoribus  importunis  neeessitalis  meae  lati- 
garis,  objicis  ignomimosao  conscientiae  meae  prse- 
terilam  canis  immunditiam,  praeseutem  impuden- 
tiam,  et  canem  tuum  a  mensa  lua  jejunum  et  fame- 
licum,  et  flagellis  conseietitiae  afiliclum,  expellis, 

vel  abire  penmtlis.  Ergone  ulleiius  accedam  ?  Uli- 
que,  Domine.  N  im  et  caielli  a  domo  domini  sui 
cum  flagellis  ejecli  statim  redeunt,  et  circa  domus 
custodiam  vigilantes,  panem  suum  quolidianum  re- 
cipiunt.  Expulsus  redeo,  exclusus  clamo,  tlagel- 
lalus  obsecro.  Absque  hominis  contubernio  canis 
yivere  nescit,   nec  anima  raea  absque  Domino  Deo 
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suo.  Apcri  ergo  mihi,  Domine,  ut  accedam  ari  te, 
et  illuminer  a  te.  Tu  in  coelis  tuis  habiias,  et  po- 
suisti  tenebrae  latibulum  tuum,  lenebrosas  aquas 

in  nubious  aeris  (Psal.  vni);  nubemque,  sicut  riieit 

propheta,  aopposuisli,  ne  iranseat  oralio  (Thr.  111  .  • 
Ego  vero  in  terra  computrai,  tt  aggravavi  contra 
■M  densum  lutum,  scutumi]ue  cordis ;  nee  lueent 
milii  sidera  tua  coelestia  ;  sol  obscuralus  est  :  luna 
non  dat  lumen  suum.  Audio  enim  in  psalmis  et 

hymnis  et  canticis  spiritualibus  magnalia  tua  ;  ru- 
tilant  milii  in  Evangeliis  tuis  dicla  vcd  facta  tua  ; 
verberant  assidue  oculos  meos  et  aures,  exempla 
servorum  luorum  ;  concutiunt  me  terroribus,  et 

vellicant  promissis  Scriplurae  veritatis  tu;c,  quae  se 

assidue  ingerunt  oculis  meis,  et  strepitu  suo  con- 
tundunt  surditatem  aurium  mearum.  Ego  vero  usu 
pravo,  et  stupore  nimio  mentis  obdurui  ;  et  didici, 
et  assuevi  contra  solis  splendorem  dormilare ;  non 

videre  oecurrentia  ;  in  mari  positus  ron  audire  ma- 
ris  rugitum,  vel  cceli  tonitruum  mortuus  a  corde. 

Usquequo,  Domine,  usquequo '?  Us.piequo  non 
disrumpis  coelos  tuos  et  descendis,  et  non  conculis 
stolidilalem  menm  in  ira  consummationis  tuae,  ut 

non  sim  quod  sum,  ut  sentiam  te  dominantem  Ja- 
cob,  et  tinium  terrre,  ei  convertar  saltem  ad  vespe- 
ram,  et  famem  paliar  nt  canis,  et  circumeam  civi- 
tatem  tuam  (Psal.  lviii),  quae  adhuc  partim  pere- 
grinalur  in  terris  ;  sed  ex  majore  parte  sua  jam 
gaudet  in  ceriis,  si  forle  inveniam,  qui  me  recipiant